CAPITAL DE TRABAJO 

ACTIVO CORRIENTE — PASIVO CORRIENTE 

US$ 818.825,73 — 161.875,95 = US$ 656.949,78 

NOTA 1.- CAPITAL DE TRABAJO 

El capital de trabajo de la Compañía Fricopes S.A., al final del 

ejercicio económico correspondiente al año 2018 es de 

US$656.949,78 (seiscientos cincuenta y seis mil novecientos

cuarenta y nueve dólares americanos con setenta y och 

centavos.) 

ÍNDICE DE SOLVENCIA 

ACTIVO CORRIENTE _ 818.825,73 
= ——— = % = 

PASIVO CORRIENTE ” 161.875,95 5.06% 

NOTA 2.- INDICE DE SOLVENCIA 

De acuerdo a los resultados económicos la Compañía Fricopes S.A. 

tiene Activos Corrientes por un valor de US$ 818,825,73 

(Ochocientos dieciocho mil ochocientos veinticinco dólares con 

setenta y tres centavos) y Pasivos Corrientes US$ 161.875,95 

(Ciento sesenta y un mil ochocientos setenta y cinco dólares con 

noventa y cinco centavos) lo que representa un índice de solvencia 

de 5.06%. 

APALANCAMIENTO 

TOTAL DE PASIVO _ 182.180,44 

TOTAL DE ACTIVO” 1541.871,08 

NOTA 3.- APALANCAMIENTO 

= 0.12% 

El índice de Endeudamiento es del 0.12% determinado por el total 

del Activo con un monto de US$ 1541.871,08 (un millón quinientos 

cuarenta y un mil ochocientos setenta y un dólares con ocho 

centavos) y el total del pasivo es de 182.180,44 (ciento ochenta y 

dos mil ciento ochenta dólares con cuarenta y cuatro centavos). El 

índice de endeudamiento de la empresa es del 0.12%. 

PATRIMONIO FRENTE AL ACTIVO TOTAL

PATRIMONIO _ 1359.690,64 
A 0 
ACTIVO TOTAL — 1541.871,08 0.88 % 

NOTA 4 .-_ El Patrimonio de la Compañía Fricopes S.A.es de US$ 

1359.690,64 ( Un millón trecientos cincuenta y nueve mil 

seiscientos noventa dólares con sesenta y cuatro centavos) 

mientras que el Activo Total es de 1.541.871,08 ( Un millón 

quinientos cuarenta y un mil ochocientos setenta y un dólares con 

ocho centavos) representando el Patrimonio el 88% del Activo 

Total; esto demuestra la fortaleza patrimonial de la Compañía. 

INFORME SOBRE CUMPLIMIENTO A LA LEY DE COMPAÑIAS 

Es importante señalar que en mi calidad de COMISARIO, he dado